
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 626
18 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1943.891 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ύψωμα» του Αγροκτήματος Κα−
λής Τ.Δ. Καλής του Δήμου Μενηίδας του Νομού 
Πέλλας. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 39,768 στρεμμά−
των, στη θέση «Πλαγιά» του Αγροκτήματος Ανύ−
δρου Τ.Δ. Ανύδρου του Δήμου Μενηίδας του Νο−
μού Πέλλας.......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 337 τ.μ. 
στη θέση «Σπαλατιά», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Κα−
μείρου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ......... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2796
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1943.891 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Ύψωμα» του Αγροκτήματος Κα−
λής Τ.Δ. Καλής του Δήμου Μενηίδας του Νομού 
Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων «και ειδικότερα:
α) του αρθ.41 παρ.1,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 29 § 1 

του ν. 2081/1992 και συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 παρ.2 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 §15 
του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/24−5−82.

6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμό 8063/30−10−2008 (ΦΕΚ 2317 Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μα−
κεδονίας, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της 
Π.Κ.Μ. και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα «αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.».

8) Την με αρ. 3688/1−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
την δημοτική δασική έκταση 1943,891 στρεμμάτων, που 
κάηκε την 31η Αυγούστου 2010 και βρίσκεται στη θέση 
«Ύψωμα», του Αγροκτήματος Καλής, Τοπικού Διαμερί−
σματος Καλής, του Δήμου Μενηίδας. Η έκταση αυτή 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:20.000 και η θέση της είναι σημειωμένη σε από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ με κλιμ.: 1:100.000 από σμί−
κρυνση του Φ.Χ ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5...., 158, 159, 160, 1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδο−
νται στον συνημμένο πίνακα, εξαιρουμένου αγροτικού 
τμήματος με στοιχεία 173, 174, 175,..... 191, 192, 193.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρειο: Με Δασική έκταση.

Νότια: Με Δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ 

5649

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 12:33:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5651



5652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3051 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 39,768 στρεμμάτων, 

στη θέση «Πλαγιά» του Αγροκτήματος Ανύδρου Τ.Δ. 
Ανύδρου του Δήμου Μενηίδας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων «και ειδικότερα:
α) του αρθ.41 παρ.1,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 29 § 1 

του ν. 2081/1992 και συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 παρ.2 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/24−5−82.
6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λ.π.»
7) Την με αριθμό 8063/30−10−2008 (ΦΕΚ 2317 Β΄) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μα−
κεδονίας, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της 
ΓΙ.Κ.Μ. και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα «αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−

θυνσης, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.»

8) Την με αρ. 3939/25−10−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
την εποικιστική δασική έκταση 39,768 στρεμμάτων, που 
κάηκε την 3η Σεπτεμβρίου 2010 και βρίσκεται στη θέση 
«Πλαγιά», του Αγροκτήματος Ανύδρου, Τοπικού Διαμερί−
σματος Ανύδρου, του Δήμου Μενηίδας. Η έκταση αυτή 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:5.000 και η θέση της είναι σημειωμένη σε από−
σπασμα του Φ.Χ ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, ... 42, 43, 44, 1, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5653



5654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8178 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 337 τ.μ. στη 

θέση «Σπαλατιά», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Καμείρου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. «όπως ισχύει και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την αρ. ΔΥ/4−8−2010 έκθεση φωτοερμηνείας και 
πρόταση της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης, 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. 7798/27−10−2010 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1990−1998, εμβαδού 337 
τ.μ., υπό οτοιχεία (15, 16, 37, 38, 15,) όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.319 γαιών Σαλάκου, στη θέση 
«Σπαλατιά», Δ.Δ. Σαλάκου, Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.

Δυτικά: Δάσος.

Βόρεια: Δάσος.

Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 2 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5655



5656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006261811100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


